
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Afati i skadences (per te gjitha lotet e njejte): Data e skadences ne diten e levrimit te mallit 

duhet te jete jo me e vogel se ½ e kohes ndermjet dates se prodhimit dhe asaj te skadences. 

 

LOTI 1  SET SOLUCIONI DHE AKSESORË DIALIZE PËR MAKINAT FRESENIUS  
fondi limit 3,565,500 (tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH 
        

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia 

1* 
Solucion 

bikarbonati 

Bikarbonat pluhur 600-800g me kartrixh kompatibel per makinat 

Fresenius.  
cope 

2* 
Dezinfektante per 

aparat dialize 

Dezinfektant, kompatibel per makinat Fresenius per dezinfektim, 

pastrim, dekalcifikim te saj. Kompleti te perfshije sasine e 

nevojshme per dezinfektim te ftohte per cdo trajtim dialize. 

trajtim 

3* Solucion acidi 

~ 4 litra/trajtim (per dialize me bikarbonat me makine Fresenius; 

koncentrimi 1+44; te jete produkt kompatibel per makinat 

Fresenius).  

trajtim 

4 
Kripe NaCl per 

zbutes uji 

Ne tableta per impiant trajtimi te ujit dializues Fresenius 

AquaB1250. 
kg 

5* 
Filter uji 

dializues 

Diasafe PLUS (ose ekuivalent), produkt kompatibel  per  makinat 

Fresenius. 
cope 

** Solucionet e acidit do te vijne sipas nevoja te Sherbimit per perqendrimin e K+ dhe Ca++ 

 

LOTI 2 SET SOLUCIONI DHE AKSESORË DIALIZE PËR MAKINAT HOSPAL  
fond limit 10,088,800 (dhjetë milion e tetëdhjetë e tete mijë e tetëqind) lekë pa TVSH 

 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia 

1* 

Solucion 

bikarbonati per 

dialize  

Bikarbonat pluhur 600-800g, me kartrixh kompatibel per makinat 

Hospal. 
cope 

2* 
Dezinfektante per 

aparat dialize 

Dezinfektant kompatibel per makinat Hospal per dezinfektim, 

pastrim, dekalcifikim te saj. Kompleti te perfshije sasine e 

nevojshme per dezinfektim te ftohte per cdo trajtim dialize.  

trajtim 

3* Solucion acidi 

3,5 litra/trajtim (per dialize me bikarbonat me makinat Hospal; 

koncentrimi 1+44; te jete produkt kompatibel per makinat 

Hospal).  

trajtim 

4 Minikap   cope 

5 
Pershtates te 

tranfer setit 
Pershtates kateteri polikarboni, Zgjatues per Minicap cope 

6 Adaptor Locking Titanium  cope 

7 Kateter Tenchof Per dialize peritoneale cope 

8* 
Kateter femoral i 

drejte  
Dopio lumen KIT Vessel dilatators 12F/14F 150mm cope 

** Solucionet e acidit do te vijne sipas nevoja te Sherbimit per perqendrimin e K+ dhe Ca++ 

LOTI 3 SET SOLUCIONI DHE AKSESORË PËR DIALIZË TË VAZHDUESHME  
fond limit 1,528,000 (një milion e pesëqind e njëzet e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia 



1* 

Solucion 

bikarbonati per 

dialize te 

vazhdueshme 

5 Litra. Solucion bikarbonati per dialize te vazhdueshme per 

makine Hospal Prizma, kompatibel per  makinen Hospal Prizma. 
cope 

2* 

Filtra Polysulfon 

ose 

Polyetherosulfon                                 

Koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 20 ml/ore mmHg; 

siperfaqja efektive 0.8-1 m2; volumi mbushes i gjakut jo me 

shume se 70 ml; diapazoni i rrjedhjes se gjakut 100-400 ml/min; 

kompatibel per makine Hospal Prizma. 

cope 

3* 

Set linje arterio-

venoze me 

monitorim 

volumi gjaku  

Kompatibel per makine dialize model Hospal Prizma   komplet 

 

 

LOTI 4 FILTRA, LINJA. AGE HEMODIALIZE  

fond limit 18,732,500 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë 

pa TVSH 

 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia 

1* 

Filtra Polysulfon 

ose 

Polyetherosulfon 

Adult                                 

Adult. Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 1.70 m2; koeficienti 

i ultrafiltrimit jo me pak se 55 ml/ore mmHg, volumi mbushes i 

gjakut jo me shume se 105 ml, ; koeficienti i (sieving coeficient) 

Beta2-microglobulines te jete jo me pak se 0.80 dhe koeficienti 

(sieving coeficient) i albumines jo me shume se 0.002 (per 

Qb=300ml/min, Qf=60ml/min) TMP max 600  mmHg 

cope 

    

Filter Adult. Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 1.3 m2; 

koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 45 ml/ore mmHg, volumi 

mbushes i gjakut jo me shume se 85 ml, ; koeficienti i (sieving 

coeficient) Beta2-microglobulines te jete jo me pak se 0.80 dhe 

koeficienti (sieving coeficient) i albumines jo me shume se 0.002 

(per Qb=300ml/min, Qf=60ml/min)  TMP max 600  mmHg 

cope 

2* 

Filtra Polysulfon 

ose 

Polyetherosulfon 

Pediatrik                               

Me fluks te larte; siperfaqe efektive mbi 0.6 m2; koeficienti i 

ultrafiltrimit jo me pak se 20 ml/ore mmHg; volumi mbushes i 

gjakut jo me shume se 35 ml; koeficienti i (sieving coeficient) 

Beta2-microglobulines te jete jo me pak se 0.80 dhe koeficienti 

(sieving coeficient) i albumines jo me shume se 0.002 (per 

Qb=300ml/min, Qf=60ml/min) TMP max 600  mmHg 

cope 

   

Filter Pediatrik. Me fluks te larte; siperfaqe efektive 0.2-0.3 m2; 

koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 7 ml/ore mmHg; volumi 

mbushes i gjakut jo me shume se 20 ml TMP max 600  mmHg 

cope 

3* 
Set linja arterio-

venoze  

Adult. Kompatibel per makine dialize Fresenius. Vellimi mbushes 

jo me shume se 165ml, I pajisur me filtra hidrofobik per cdo linje 

monitorimi presionin arterial/venoz. I pajisur me gote venoze per 

minimizimin e koagulimit, dhe i pajisur me segment te vecante per 

pompen arteriale  (te pershtateshme per sistemt e monitorimit te 

paisjeve Fresenius). Sterilizimi Beta (paDEHP)  

komplet 

4* 
Set linja arterio-

venoze  

Pediatrik. Kompatibel per makine dialize Fresenius Vellimi 

mbushes jo me shume se 120ml, I pajisur me filtra hidrofobik per 

cdo linje monitorimi presionin arterial/venoz. I pajisur me gote 

venoze per minimizimin e koagulimit, dhe i pajisur me segment te 

vecante per pompen arteriale  (te pershtateshme per sistemt e 

monitorimit te paisjeve Fresenius). Sterilizimi Beta (paDEHP)  

komplet 

5* 
Set linje arterio-

venoze  

Adult. Kompatibel per makine dialize Hospal. Me sterilizim 

Gamma, materiali PVC(medical grade). Kartixhe e pajisur me 

mikrofilter ne dhomen venoze me apertur te pershtatshem per 

aparatin per te evituar mundesin e koagulimit ne linje. Volumi I 

gjakut brenda kartixhes gjate trajtimit te jete jo me shume se 110ml. 

komplet 



6* 
Age fistula 

arterioze 
Age fistule arterioze 16G  cope 

7 
Age fistula 

venoze  
Age fistule venoze 16G cope 

 

 

 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

LOTI 1  SET SOLUCIONI DHE AKSESORË DIALIZE PËR MAKINAT FRESENIUS  

fondi limit 3,565,500 (tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia Sasia 

1* 
Solucion 

bikarbonati 

Bikarbonat pluhur 600-800g me kartrixh kompatibel per 

makinat Fresenius.  
cope 2,300 

2* 
Dezinfektante per 

aparat dialize 

Dezinfektant, kompatibel per makinat Fresenius per 

dezinfektim, pastrim, dekalcifikim te saj. Kompleti te 

perfshije sasine e nevojshme per dezinfektim te ftohte 

per cdo trajtim dialize. 

trajtim 2,900 

3* Solucion acidi 

~ 4 litra/trajtim (per dialize me bikarbonat me makine 

Fresenius; koncentrimi 1+44; te jete produkt kompatibel 

per makinat Fresenius).  

trajtim 2,100 

4 
Kripe NaCl per 

zbutes uji 

Ne tableta per impiant trajtimi te ujit dializues Fresenius 

AquaB1250. 
kg 3,000 

5* Filter uji dializues 
Diasafe PLUS (ose ekuivalent), produkt kompatibel  per  

makinat Fresenius. 
cope 5 

** Solucionet e acidit do te vijne sipas nevoja te Sherbimit per perqendrimin e K+ dhe Ca++ 

 

 

LOTI 2 SET SOLUCIONI DHE AKSESORË DIALIZE PËR MAKINAT HOSPAL  

fond limit 10,088,800 (dhjetë milion e tetëdhjetë e tete mijë e tetëqind) lekë pa TVSH 

 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia Sasia 

1* 

Solucion 

bikarbonati per 

dialize  

Bikarbonat pluhur 600-800g, me kartrixh kompatibel 

per makinat Hospal. 
cope 4,400 

2* 
Dezinfektante per 

aparat dialize 

Dezinfektant kompatibel per makinat Hospal per 

dezinfektim, pastrim, dekalcifikim te saj. Kompleti te 

perfshije sasine e nevojshme per dezinfektim te ftohte 

per cdo trajtim dialize.  

trajtim 4,700 

3* Solucion acidi 

3,5 litra/trajtim (per dialize me bikarbonat me makinat 

Hospal; koncentrimi 1+44; te jete produkt kompatibel 

per makinat Hospal ).  

trajtim 4,700 

4 Minikap   cope 68000 

5 
Pershtates te tranfer 

setit 
Pershtates kateteri polikarboni, Zgjatues per Minicap cope 150 

6 Adaptor Locking Titanium  cope 10 

7 Kateter Tenchof Per dialize peritoneale cope 10 



8* 
Kateter femoral i 

drejte  
Dopio lumen KIT Vessel dilatators 12F/14F 150mm cope 250 

**Solucionet e acidit do te vijne sipas nevoja te Sherbimit per perqendrimin e K+ dhe Ca++ 

LOTI 3 SET SOLUCIONI DHE AKSESORË PËR DIALIZË TË VAZHDUESHME  
fond limit 1,528,000 (një milion e pesëqind e njëzet e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia Sasia 

1* 

Solucion 

bikarbonati per 

dialize te 

vazhdueshme 

5 Litra. Solucion bikarbonati per dialize te vazhdueshme 

per makine Hospal Prizma, kompatibel per  makinen 

Hospal Prizma. 

cope 400 

2* 

Filtra Polysulfon 

ose 

Polyetherosulfon                                 

Koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 20 ml/ore 

mmHg; siperfaqja efektive 0.8-1 m2; volumi mbushes i 

gjakut jo me shume se 70 ml; diapazoni i rrjedhjes se 

gjakut 100-400 ml/min; kompatibel per makine Hospal 

Prizma. 

cope 40 

3* 

Set linje arterio-

venoze me 

monitorim volumi 

gjaku  

Kompatibel per makine dialize model Hospal Prizma   komplet 40 

 

 

LOTI 4 FILTRA, LINJA. AGE HEMODIALIZE  

fond limit 18,732,500 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë 

pa TVSH 

 

Nr. Emertimi Specifikime teknike Njësia Sasia 

1* 

  

Filtra Polysulfon 

ose 

Polyetherosulfon 

Adult                                 

  

Adult. Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 1.70 m2; 

koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 55 ml/ore mmHg, 

volumi mbushes i gjakut jo me shume se 105 ml, ; 

koeficienti i (sieving coeficient) Beta2-microglobulines 

te jete jo me pak se 0.80 dhe koeficienti (sieving 

coeficient) i albumines jo me shume se 0.002 (per 

Qb=300ml/min, Qf=60ml/min) TMP max 600  mmHg 

cope 7,000 

Filter Adult. Me flux te larte; siperfaqe efektive mbi 1.3 

m2; koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 45 ml/ore 

mmHg, volumi mbushes i gjakut jo me shume se 85 ml, 

; koeficienti i (sieving coeficient) Beta2-microglobulines 

te jete jo me pak se 0.80 dhe koeficienti (sieving 

coeficient) i albumines jo me shume se 0.002 (per 

Qb=300ml/min, Qf=60ml/min)  TMP max 600  mmHg 

cope 200 

  

2* 

Filtra Polysulfon 

ose 

Polyetherosulfon 

Pediatrik                               

  

Me fluks te larte; siperfaqe efektive mbi 0.6 m2; 

koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 20 ml/ore mmHg; 

volumi mbushes i gjakut jo me shume se 35 ml; 

koeficienti i (sieving coeficient) Beta2-microglobulines 

te jete jo me pak se 0.80 dhe koeficienti (sieving 

coeficient) i albumines jo me shume se 0.002 (per 

Qb=300ml/min, Qf=60ml/min) TMP max 600  mmHg 

cope 140 

Filter Pediatrik. Me fluks te larte; siperfaqe efektive 0.2-

0.3 m2; koeficienti i ultrafiltrimit jo me pak se 7 ml/ore 

mmHg; volumi mbushes i gjakut jo me shume se 20 ml 

TMP max 600  mmHg 

cope 100 

3* 
Set linja arterio-

venoze  

Adult. Kompatibel per makine dialize Fresenius. 

Vellimi mbushes jo me shume se 165ml, I pajisur me 
komplet 2,250 



filtra hidrofobik per cdo linje monitorimi presionin 

arterial/venoz. I pajisur me gote venoze per minimizimin 

e koagulimit, dhe i pajisur me segment te vecante per 

pompen arteriale  (te pershtateshme per sistemt e 

monitorimit te paisjeve Fresenius). Sterilizimi Beta 

(paDEHP)  

4* 
Set linja arterio-

venoze  

Pediatrik. Kompatibel per makine dialize Fresenius 

Vellimi mbushes jo me shume se 120ml, I pajisur me 

filtra hidrofobik per cdo linje monitorimi presionin 

arterial/venoz. I pajisur me gote venoze per minimizimin 

e koagulimit, dhe i pajisur me segment te vecante per 

pompen arteriale  (te pershtateshme per sistemt e 

monitorimit te paisjeve Fresenius). Sterilizimi Beta 

(paDEHP)  

komplet 250 

5* 
Set linje arterio-

venoze  

Adult. Kompatibel per makine dialize Hospal. Me 

sterilizim Gamma, materiali PVC(medical grade). 

Kartixhe e pajisur me mikrofilter ne dhomen venoze me 

apertur te pershtatshem per aparatin per te evituar 

mundesin e koagulimit ne linje. Volumi I gjakut brenda 

kartixhes gjate trajtimit te jete jo me shume se 110ml. 

komplet 3,200 

6* 
Age fistula 

arterioze 
Age fistule arterioze 16G  cope 4,800 

7 Age fistula venoze  Age fistule venoze 16G cope 4,800 

 

Afati i levrimit deri me 25.12.2017, 

- 15% e sasise se secilit material mjekesor duhet te levrohet menjehere brenda 15 diteve 

nga hyrja ne fuqi e kontrates.  

- pjesa tjeter te levrohet maksimumi brenda dates 25.12.2017 dhe sipas kerkesave te 

Sherbimit Farmaceutik dhe Repartit te Dializes.   

 

 

 

 

 


